



Beynəlxalq ictimaiyyət Azərbaycanın zəfərini yüksək qiymətləndirir



Noyabrın 20-də İtaliyanın Kataniya Şəhər Şurasında "BMT Təhlükəsizlik Şurasının Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsi ilə bağlı 822, 853, 874 və 884 nömrəli qətnamələri dərhal icra edilməlidir" adlı sənəd yekdilliklə qəbul edildi. Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, sənəddə Ermənistanın Azərbaycana qarşı təcavüz və etnik təmizləmə siyasəti nəticəsində Dağlıq Qarabağ və ətraf yeddə rayon da daxil olmaqla Azərbaycan ərazisinin 20 faizinin işğal olunduğu, 1 milyondan çox azərbaycanlın qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşdüyü, azərbaycanlılara qarşı müharibə cinayətləri və Xocalı soyqırımının törətdiyi bildirilir.

Münaqişə ilə bağlı BMT Təhlükəsizlik Şurası və Baş Assambleyasının qətnamələrinin Azərbaycanın suverenliyi, ərazi bütövlüyü və beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədlərinə dəstək verərək Qarabağı Azərbaycanın ayrılmaz tərkib hissəsi kimi tanıdığı, Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğal olunmuş həmin ərazilərdən dərhal çıxarılmasını tələb etdiyini vurğulanır.

Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin 2015-ci il tarixli "Çıraqov və digərləri Ermənistan qarşı işi" ilə bağlı qərarında da Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ və ətraf rayonlarının Ermənistan tərəfindən işğal edildiyini təsdiqləndiyi ifadə olunur.

Sənəddə həmçinin İtaliyanın davamlı olaraq Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü dəstəklədiyinə diqqət çəkilir və bu xüsusda, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin cari ilin fevralında İtaliya dövlət səfəri zamanı imzalanmış "İtaliya Respublikası ilə Azərbaycan Respublikası arasında Çoxözlü Strateji Tərəfdaşlığın gücləndirilməsinə dair Birgə Bəyannamə"yə istinad edilir.

Münaqişə ilə bağlı mövcud hüquqi əsaslara və 30 ilə yaxındır ki, ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrliyi çərçivəsində aparılan danışıqlara baxmayaraq, Ermənistanın destruktiv siyasəti nəticəsində danışıqların blokladığı, Azərbaycan xalqının böyük ədalətsizliklə üzləşdiyi və 1 milyondan çox azərbaycanlı qaçqın və məcburi köçkünün öz yurd-yuvalarına qayıda bilmədiyi, ailə üzvlərinin məzarlarını belə ziyarət edə bilmədikləri vurğulanır.

Sənəddə sentyabrın 27-dən etibarən Ermənistanın yeni hərbi təcavüzü zamanı qəsədnən müli obyektləri və mülki şəxsləri hədəf alaraq Gəncə və Bərdə şəhərlərini bombalaması pislənilir, bu xüsusda Gəncə və Bərdə şəhərlərinin sakinləri, Gəncə bütün Azərbaycan xalqı ilə həmrəylik ifadə edilir.

Kataniya Şəhər Şurasının beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərini dəstəklədiyi və bu xüsusda, Ermənistanın təcavüz siyasətini pislədiyi, Ermənistan silahlı qüvvələrinin Azərbaycanın işğal olunmuş bütün ərazilərindən dərhal, qeyd-şərtsiz və bütünlüklə çıxarılmalı olduğu, münaqişə ilə bağlı BMT Təhlükəsizlik Şurası və Baş Assambleyasının müvafiq qətnamələrinin dərhal yerinə yetirilməli olduğu, eləcə də Azərbaycanlı qaçqın və məcburi köçkünlərin öz doğma yurdlarına qayıtmaq hüququnun təmin edilməli olduğu vurğulanır.



Azərbaycanla bağlı qərar qəbul olunub. Hazirlərdən başa çatıb. Bu qərardan irəliləmə vəzifələrlə uyğun olaraq əsgərlərimiz Azərbaycanı təmizləməyə başlayacaqlar. Hərbi Hava Qüvvələrimiz hərbiçilərimizi dağıtmaq üçün hazırdır. Türk əsgəri azərbaycanlı qardaşlarımızın bütün hüquq və mənafelərini müdafiəsi üçün nə tələb olursadursa, hamısını etməmişdir." Bəzi Qərb siyasətçilərinin proseslə bağlı ədalətsiz mövqeyinə münasibət bildiren nazir qeyd etdi: "Həqiqətdən

uzaq olan bu fikirlər tam yanlış dəyərləndirilmədir. Azərbaycan Ordusu beynəlxalq hüquqa zidd olan heç bir iş görməyib. Həyata keçirilənlərdə əsas məqsəd 30 ildən bəri işğal altında olan torpaqların düşməndən azad edilməsindən ibarətdir. Bunu hər kəs bilməlidir".

Vətənin qorunmasını və işğal altındakı torpaqların azad edilməsini müqəddəs borc olduğunu xatırladan nazir deyib: "Azərbaycan Ordusu məhz bu işi görüb. Ermənistan ordusu isə bütün dünyanın gözü qarşısında Azərbaycanın mülki yaşayış məntəqələrini, şəhərləri, dinc insanları bombalayıb".



Bu günlər Azərbaycan böyük sevinc içərisindədir. Təbii ki, hamı kimi mən də çox sevincliyəm. Ağdam rayonunun 27 ildən sonra Azərbaycana geri qaytarılması tarixi hadisədir. Bu, fəhəd və qazilərimizin rəşadətli hesabına qazanılmış uğurdur. Bu, böyük hərbi zəfəri ilə müdrik diplomatiyanın ortaq nəticəsidir. Azərbaycan öz problemini təkbəşinə həll edərək hərbi gücünü və diplomatik imkanlarını bütün dünyaya göstərdi.

Bu fikirləri AZƏRTAC-a açıqlamasında Ankara Hacı Bayram Vəli Universitetinin dekani, professor Zakir Avşar ifadə etdi.

Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin həyata keçirdiyi əks-hücum əməliyyatları və işğal altındakı ərazilərimizin düşməndən xilas edilməsi prosesini Çanaqqa zəfəri və Qafqaz İslam Ordusunun tarixi missiyası ilə müqayisə edən professor Zakir Avşar deyib: "Azərbaycan Ordusu həqiqətdən də mübarək bir Orduudur. Müstəqilliyin qorunması üçün özünə düşən missiyanı qorumağa qadırdır".

Türkiyənin bu prosesdə ilk gündən Azərbaycana siyasi və mənəvi dəstək verdiyini, bütün zəruri yardımı göstərməyə hazır olduğunu diqqətə çatdıran professor Zakir Avşar bildirib: "Bu Qələbə Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin, Azərbaycan əsgərinin cəhəddə qazandığı möhtəşəm zəfərdir".

Azərbaycan-Türkiyə qarışıqlığı münasibətlərinin real vəziyyətini yüksək dəyərləndirən alim əminliklə deyib ki, tarixdə çətin və sevincli günlərdə bir-birinə yardım olan dövlətlərimiz və xalqlarımız bunu əbədiyyətə qədər davam etdirəcəklər.



Xorvatiyanın "Nacional" ictimai-siyasi jurnalında ölkənin sabiq Prezidenti, Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzin İdarə Heyətinin üzvü Ivo Yosiפוviç Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinə dair "Sağlam düşüncə siyasətdə çox zaman gec qalır, amma həmişə xoş qarşılıqlar" sərlövhəli məqaləsi dərc edildi.

AZƏRTAC xəbər verir ki, yazıda I. Yosiפוviç 20 il əvvəl Avropa Şurasının ekspert qismində ilk dəfə Azərbaycanı ziyarət etmişdi. Qeyd etdi ki, son 30 il ərzində Azərbaycan həm iqtisadi, həm də hərbi cəhətdən güclənib, paytaxt Bakı Avropanın ən gözəl paytaxt şəhərləri ilə bəziyyəddir. Hazırda Azərbaycan iqtisadi və hərbi baxımdan Ermənistanı dəfələrlə üstələyir. Nəticədə Azərbaycan mühüm qələbələr qazandı və erməni tərəfini hərbi fəlakətə üzəbuş qoydu. Son məqamda Ermənistan rəhbərliyi Qarabağdakı ambisiyalarından əl çəkməyə məcbur olaraq Moskvadan vasitəçiliyi ilə ərazilərini Azərbaycana qaytarılmasına dair bəyannat imzaladı.

I. Yosiפוviç qeyd etdi ki, Azərbaycan rəhbərliyinin qərarı mərhəmətli və müdrikdir. Aşkar üstünlükdən faydalanmaq və düşməni tamamilə əzmək əvəzinə, Azərbaycan humanistik göstərərək danışıqlara razılıq verdi. Bu, bölgədə sülhün bərqərar olması üçün yaxşı imkan yaradır.

Müəllif vaxtilə Xorvatiyanın da eyni münaqişə və proseslərdən keçdiyini xatırladı.



Noyabrın 20-də Vaşinqtonda Azərbaycan və Ermənistan arasında 44 günlük müharibənin nəticələrinə həsr olunan "Qafqaz müharibədən sonra" adlı onlayn-forum keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Vaşinqtonun Mərkəzi Asiya və Qafqaz İnstitutunun təşkil etdiyi forumda institutun direktoru Svante Kornell, Ceymstaun Fondunun prezidenti Qlen Hovard, Gürcüstanın AŞS, Kanada və Meksikadakı səfiri Tedo Caparidze, Stokholmdakı Siyasi Təhlükəsizlik və İnkişaf İnstitutunun böyük elmi işçisi, Türkiyə parlamentinin sabiq üzvü Suat Kınıkloğlu, MDBM-nin Beynəlxalq Araşdırmalar İnstitutunun aparıcı elmi işçisi Sergey Markedonov çıxış etdilər.

Forumda atəşkəs haqqında 10 noyabr tarixli üçtərəfli bəyannat və regionda müharibədən sonrakı dövrdə təhlükəsizlikli vəziyyət müzakirə edildi. Ekspertlər qeyd etdilər ki, Azərbaycan Ordusu erməni qoşunları üzərində həlledici qələbə qazanıb və 27 il ərzində işğal altında olan geniş ərazilər üzərində nəzarəti bərpa etdi.

Müzakirələrin iştirakçıları bildirdilər ki, regionda yeni vəziyyətlə əlaqədar ölkələr arasında qarşılıqlı münasibətlərin dinamikası da dəyişə bilər. Uzunsürən Qarabağ münaqişəsi regionda təhlükəsizlik sahəsində xeyli problem yaradıb. ATƏT-in Minsk qrupu müvəddüldü dövründə qeyri-səmərəli olub. Qeyd edildi ki, son 20 ildə Azərbaycan rəhbərliyi ölkənin hərbi potensialını artırmağa nail olub, yekunda Azərbaycan Ordusunun peşəkərligi işğal edilmiş ərazilərin azad olunmasına həlledici rol oynayıb.



Ermənistan "Le Figaro Magazine" jurnalı üçün reportaj hazırlayan jurnalist Silven Tesson "France Inter" televiziya kanalında yayımlanan verilişdə Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinə qərəzli şəkildə şərh etdi.

Silven Tesson "kilsən böyük qızı" Fransadan pravoslav ermənilər üçün dəstək istəyərək deyib: "Biz ölkəmizin xristian köklərinə sahib olduğumuz unutmamalıyıq". Özüni şeytan dünyasında strateq hesab edən S. Tesson Qarabağ münaqişəsinə dini don geyindirməyə çalışaraq diqqəti Ermənistanın işğalçılıq siyasətindən yayındırmağa cəhd göstərdi.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu fikirləri Azərbaycanın Fransadakı səfiri Rəhman Mustafayev jurnalist Nikola Boyan verdiyi və bu ölkədə fəaliyyət göstərən "Mondie Afrique" portalında dərc olunan "Qarabağ bizim Elzas-Lotaringiyadır!" sərlövhəli müsahibəsində söyləyib. Fransa mətbuatının və jurnalistlərinin münaqişə ilə bağlı qərəzli mövqeyinə etirazını bildiren səfir deyib ki, onlar ne üçün yalnız Türkiyənin Azərbaycana siyasi dəstəyindən yazırlar? Axı, Azərbaycan öz Ordusunu İsraildən, Rusiyadan və digər ölkələrdən aldığı hərbi texnika ilə gücləndirib. Nəyə görə Ermənistanı pulsuz silahlandırın ölkələr barədə heç nə yazılmır? Fransanın və fransız mətbuatının qərəzli mövqeyi təəssüf doğurur. Bu cür münasibət beynəlxalq hüquqa etinasızlıqdan başqa bir şey deyil.

Müsahibədə bildirilir ki, S. Tesson Qarabağın tarixindən bəhs edərkən də faktları təhrif edir və bununla da erməni pərəst mövqeyini bir daha göstərir. Halbuki bütün dünya bilir ki, Qarabağın yuxarı və aşağı hissələri tarixi Azərbaycan torpaqlarıdır. Səfir oxuculara Ermənistanın Azərbaycana hərbi müdaxiləsinə səbəbləri və ağır nəticələrini barədə də məlumat verib.

Diplomat Fransa mətbuatında tez-tez rast gəlinən guya Azərbaycan tərəfindən "muzdluların" döyüşdüyü barədə fikirləri də qətiyyətlə pisləyərək soru-

şub: "Deyin görək uydurduğunuz muzdlular neçə nəfər idi? Haradan gəlməşilər? Hansı motivasiya ilə gəlməşilər?" Bu suallara cavab tapa bilməyəcəksiniz, çünki belə bir şey olmayıb. Bəs ne üçün xaricə yaşayan ermənilərin Qarabağa gedərək döyüşmələri barədə S. Tesson heç nə danışmadı? Bu məsələnin üstündən həmişə olduğu kimi, bu dəfə də sükkulla keçdi.

BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini, digər beynəlxalq qurumların qərar və qətnamələrini xatırladan səfir R. Mustafayev qeyd etdi ki, əslində, Azərbaycan həmin qərar və qətnamələri təkbəşinə döyüş meydanında icra etdi. Axı, bu qərarları Fransanın da həmsədr olduğu ATƏT-in Minsk qrupu icra etməli idi. Bu, bir yana qalsın, heç olmasa, öz ərazi bütövlüyünü bərpa edən Azərbaycana münasibətdə bitərəf qalmalı idi.



Kolumbiya Milli Ordusunun geniş dinləyici kütləsinə malik radio kanalında bu ölkədəki səfirimiz Məmməd Talibovun Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsi, işğalçı dövlətin son hərbi təcavüz cəhdi, Silahlı Qüvvələrimizin işğalda olan Azərbaycan ərazilərini azad etməsi və 10 noyabr tarixindən qüvvəyə minən atəşkəs bəyannatı haqda müzahibəsi efirə gedib.

Azərbaycanın Kolumbiyadakı səfirliyindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, səfir ilk olaraq, münaqişənin tarixindən, Ermənistanın 1988-ci ildən Azərbaycanı qarşı ərazi iddialarından, 1991-1994-cü illərdə isə hərbi təcavüzə əl ataraq Azərbaycanın beynəlxalq qaydada tanınmış ərazilərini 20 faizini işğal etməsi və bu ərazilərdən 1 milyona yaxın azərbaycanlın qoymasından, BMT Təhlükəsizlik Şurası tərəfindən 1993-cü ildə qəbul edilmiş qətnamələrin tələblərindən, Ermənistanın 27 ildir bu sənədlərin tələblərinə məhəl qoymaması və Minsk qrupu çərçivəsində aparılan danışıqlarda da davamlı olaraq qeyri-konstruktiv mövqe tutmasından danışıb.

Ermənistanın milliyətcə qüvvələrinin hakimiyyəti gəlməsindən sonra bu ölkənin son iki ildə Azərbaycana qarşı aqressiv mövqeyinin daha da gücləndiyini və təxribat əməllərini artırdığını deyən səfir sentyabrın 27-dən etibarən Ermənistan silahlı qüvvələrinin Azərbaycan Ordusunun mövqələrinə, dinc əhaliyə və mülki infrastrukturaya qarşı genişmiqyaslı hücumları həyata keçirdiyini və bu hücumların mülki əhali arasında qadınlar və azyaşlı uşaqlar da daxil olmaqla çoxsaylı itkilərə səbəb olduğunu, cəbhə xəttindən uzaqda yerləşən şəhərləri balistik raketlərə hədəf aldığı, Azərbaycan Ordusunun Ermənistanın təcavüz aktının qarşısını almaq, mülki əhalinin təhlükəsizliyini, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinin icrasını təmin etmək və ölkəmizin ərazi bütövlüyünü bərpa etmək üçün əks-hücum əməliyyatları həyata keçirdiyini söyləyib.

Azərbaycan, Rusiya prezidentləri və Ermənistanın baş naziri tərəfindən imzalanmış bəyannatın tələblərinə əsasən, Ermənistan silahlı qüvvələrinin Azərbaycanın işğal qalan ərazilərindən çıxarılmaqda olduğunu, atəşkəs nəzarət məqsədilə bölgədə Rusiya sülhməramlı qüvvələrinin yerləşdirildiyini və Azərbaycanın məcburi köçkünlərin öz torpaqlarına qayıdırılmasının nəzərdə tutulduğunu bildirib.

Münaqişənin yaranma səbəbinin bu ərazilərin strateji əhəmiyyəti ilə bağlı olub-olmadığına dair suala münasibətdə səfir işğal olunmuş ərazilərin strateji önəmindən öncə ölkəmiz üçün tarixi-mənəvi dəyərə malik olduğunu, Azərbaycan mədəniyyətinin beşiyi olan bu torpaqlarda çoxsaylı ziyalı, incəsənət və dövlət xadimlərinin yetişdiyini qeyd etdi.

Əldə olunan razılaşmanın pozulması və münaqişənin yenidən hərbi mərhələyə keçməsi ehtimalı haqda sualla bağlı təmsilçimiz Ermənistanın 44 gün davam edən hərbi əməliyyatları ərzində 3 dəfə elan edilmiş humanitar atəşkəs rejimini dərhal pozduğunu, bu səbəbdən Azərbaycanın tərəfinin daim belə təxribatlar hazırladığını bildirdi.

Səfir bugüncədə hərbi əməliyyatlar yolu ilə işğaldan azad edilmiş şəhərlərimizin Ermənistan tərəfindən tamamilə məhv edildiyini, eyni zamanda, bəyannatın tələblərinə əsasən ermənilərin hərbdə işğal edilmiş ərazilərimizi tərk edərkən yerli infrastruktura və ətraf mühitə ciddi zərər vurduğunu, bütün bunların Ermənistan hökumətinin bölgədə yaşayan erməni icmasında Azərbaycana qarşı aşıladdığı nifrətin göstəricisi olduğunu və bu cinayətlərə bağlı Azərbaycanın beynəlxalq məhkəmə orqanlarına müraciət edəcəyini söyləyib.

Münaqişə ilə yanaşı, Azərbaycanın coğrafi yerləşməsi, dövlət quruluşu,

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranması və fəaliyyəti, ölkəmizin neft sənayesi tarixi, enerji və infrastruktur layihələri, turizm imkanları və çoxmədəniyyətliliyi haqda danışan səfir Azərbaycanın 40-a yaxın fərqli etnik mənsubiyətdən olan insanlara, o cümlədən on minlərlə erməni ailəsinə evsahibliyi etdiyini, bu xüsusda Roma Papası Fransisko tərəfindən bütün dünya ölkələri üçün tolerantlıq modeli əndləndirildiyini bildirdi.

Sonda Kolumbiya ilə ikitərəfli əlaqələrdən danışan səfir iki ölkə arasında müsbət siyasi dialoqun mövcud olduğunu, beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində, habelə qanunverici orqanlar arasında davamlı əməkdaşlıq aparıldığını, Kolumbiya Parlamenti tərəfindən Xocalı soyqırımını tanıyan və Azərbaycanın münaqişədəki haqlı mövqeyini dəstəkləyən sənədlərin qəbul edildiyini, ölkələrimiz arasında kənd təsərrüfatı, turizm, mədəniyyət, təhsil sahələrində ortaq layihələr işləndiyini, bu xüsusda azərbaycanlı diplomatlar üçün ispan dili kurslarının kolumbiyalı müəllimlər tərəfindən həyata keçirildiyini qeyd etdi.



Bəhreyn Krallığının "The Daily Tribune-News of Bahrain" qəzetində Azərbaycanı Səduyyə Ərəbistanındakı səfiri Şahin Abdullayev "Azərbaycanın Qarabağ müharibəsində Qələbəsi" sərlövhəli məqaləsi dərc edildi.

AZƏRTAC xəbər verir ki, məqalədə Silahlı Qüvvələrin Müzaffər Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin böyük şərəfdəlik məharəti sayəsində Azərbaycan Ordusunun 44 günlük döyüşlərdən sonra Ermənistan silahlı qüvvələrini darmağadığı etdiyi, tarixi Qələbə qazanaraq torpaqların işğaldan azad etdiyi qeyd olunur. Müəllif əlavə edir ki, döyüş meydanında məğlub olan düşmən yaşayış məntəqələrində ağır artilleriya və raketlərlə hücum etdi.

Məqalədə orduya tamamilə darmadağın edilmiş və mənəvi cəhətdən sarsıntı keçirən Ermənistanın baş nazirinin noyabrın 10-da kapitulyasiya haqqında bəyannat imzalaması, Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərini tərk edən ermənilərin mülki obyektləri, infrastrukturunu dağıtması, meşələri və yaşayış evlərini yandırması barədə məlumat verilib.

Azərbaycanın 29 ilə yaxın müddətdə Qarabağ problemi danışıqlar yolu ilə həll etməyə çalışdığını diqqətə çatdıran müəllif qeyd etdi ki, BMT Təhlükəsizlik Şurasının işğal olunmuş ərazilərdən Ermənistan silahlı qüvvələrinin çıxarılması və məcburi köçkünlərin öz doğma torpaqlarına qayıtması tələbinə etinasız yanaşan rəsmi Yerevan, eyni zamanda, bu illər ərzində münaqişənin dondurulması və status-kvonon qorunub saxlanılmasına can atıb. Bununla yanaşı, işğalçı ölkə Azərbaycana qarşı hərbi təxribatları da davam etdirir. Sentyabrın 27-də ermənilərin törətdikləri son hərbi təxribatdan sonra əks-həmlə əməliyyatı keçirən Azərbaycan Ordusu 5 böyük şəhəri və 300-dən çox kəndi işğaldan azad etdi.

Məqalədə Ermənistan silahlı qüvvələrinin Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft boru kəməri və Mingəçevir su anbarını da raketlərlə atəşə tutduğunu, dinc sakinləri qətlə yetirdiyini, Azərbaycan Ordusunun isə bu vəhşilikləri döyüş meydanında layiqli cavab verdiyi vurğulanıb.

Azərbaycan Respublikasının Avropa Şurası yanında daimi nümayəndəsi Fəxrəddin İsmayilovun "L'Express" jurnalında bir qrup "universitet müəllimi"nin müraciətinə etiraz olaraq cavab yazısı dərc olunub. Daimi nümayəndə həmin müraciətdə yer almış saxta məlumatlara etiraz edərək reallığı əks etdirən detalları təqdim etdi.

O yazır ki, müraciətin müəllifləri hansı səbəblərdə Ermənistanın Azərbaycan ərazilərini 20 faizini işğal etməsi faktını heç yerdə müzakirə etmirlər. Bu "universitet müəllimləri" BMT Təhlükəsizlik Şurasının Ermənistanın Azərbaycan ərazilərini işğal etməsinə açıq-aşkar qınadığını da nəyə görə görməyiblər. Nəhayət, bu "universitet müəllimləri"nin yazılarında Jofrua dö Laqasnerinin, Dónis Çalqranj Limenin dözümsüzlük və həddindən artıq sadəlik çağırışlarını görmək dəhşətli.

Dövrünün gənc nəslinə müraciət edərək oxuduğu "parlaq bir sabah və gələcəyə inanan" İv Montan sonradan aydın şəkildə deyib: "Biz axmaq və təhlükəli iddik". Jofrua dö Laqasneri bu təhlükəli məşəli nəvbəti nəsillərə ötürülməkdə davam etdiyi sübut edir. 1970-ci illərdəki maqolarda olduğu kimi, eyni dözümsüzlük, eyni sadəlik, eyni manixeyzm. Təbiətə görə bir-birindən çox uzaq olan iki münaqişəni eyniləşdirərək Kosovo kimi qondarma "Dağlıq Qarabağ respublikası"nın beynəlxalq səviyyədə tanınmasına çağırış uzunmüddətli düşməncilikdir. Bu məsuliyyətsiz yanaşma Avropada zorakı millətçilik və təhlükəli separatistlərə geniş qapı açır bilər.



Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili Mərkəzinin (BMTM) eksperti Vasif Hüseynov Avropanın "Euractiv" nəşrinə "İl Qarabağ müharibəsi Ermənistan və Azərbaycanı necə dəyişdi?" başlıqlı məqaləsi dərc olunub.

Mərkəzdən AZƏRTAC-a bildirilib ki, məqalədə sentyabrın 27-dən oktyabrın 10-na kimi Ermənistan və Azərbaycanın arasında baş tutmuş müharibədən söz açılır. Vurğulanır ki, 44 günlük müharibə Ermənistanın məğlubiyəti ilə nəticələndi və tərəflər Rusiyanın vasitəçiliyi ilə Ermənistan qoşunlarının Azərbaycan ərazisindən çıxarılmasına dair bəyannat imzalayıblar.

Müəllif qeyd edir ki, müharibə Azərbaycanı sosial və siyasi mühiti əhəmiyyətli dərəcədə dəyişdi və xalq yekdil şəkildə müharibə ilə bağlı hökumət və onun siyasətinə dəstək ifadə etdi. Vasif Hüseynov yazır ki, müharibə dövründə hökumət, həmçinin təndiqi mövqəyə sərgiləyən müxalif qüvvələrin də dəstəyini qazanıb. Lakin bildirilir ki, müharibə qarşı tərəfdə tamamilə fərqli nəticələrə səbəb olaraq Ermənistan ordusunun yenilməzliyinə və Azərbaycan Ordusu üzərində mütləq üstünlüyə sahib olduğunu inanmış əhali arasında şok effekti yaradıb. Bu, hər tərəfdən siyasi qüvvələrə etibar sarsıdıb, digər tərəfdən ölkədə güclü siyasi böhrana gətirib çıxarıb. Müəllif, eyni zamanda, üçtərəfli bəyannatın imzalanmasından sonra Ermənistan əhali tərəfindən parlamentə hücum, etiraz aksiyaları və etirazçıların həbsdə saxlanması barədə də danışır.

Yekun olaraq müəllif bildirir ki, Qarabağdakı məğlubiyət Ermənistanı siyasi böhrana, ətraf mühitə qarşı cinayət törətməyə sürüklədiyi halda, Azərbaycan əhali tarixi Qələbəni qeyd edir və öz torpaqlarından didərgin düşmüş məcburi köçkünlər tezliklə doğma yurdlarına qayıdacaqları günü gözləyir.

Həmçinin BMTM-in mütəxəssisi Şahmar Hacıyev eyni nəşrdə Trans Adriatik Boru Kəməri (TAP) layihəsinin işə düşməsi barədə məqaləsi dərc olunub. Müəllif qeyd edir ki, TAP Boru kəməri türk-yunan sərhəddən başlayır və Yunanistan, Albaniya və İtaliyanın cənub hissəsindəki son təyinat məntəqəsinə qədər uzanır: "Boru kəmərinin ilkin gücü ilə 10 milyard kubmetr təbii qaz olacaq və gələcəkdə bu həcm 20 milyard kubmetrə qədər artıracaq. TAP vasitəsi ilə ildə 8 milyard kubmetr qaz İtaliyaya, qalan 2 milyard kubmetr isə Yunanistan və Bolqarıstana nəql olunaacaq".

Müəllif yazır ki, 2020-ci il TAP boru kəməri üçün əlamətdar bir il olub. Belə ki, 2020-ci ilin oktyabrında TAP Yunanistan-Türkiyə sərhədindən Cənubi İtaliyadakı boru kəməri qəbul terminalına qədər təbii qazla doldurulub. Nəhayət ki, noyabrın 15-də "Cənub qaz dəhlizi"nin son hissəsi olan TAP kəməri tamamlanıb və ticarət fəaliyyətinə başlayıb: "Nə COVID-19 pandemiyası, nə də Qarabağ müharibəsi Azərbaycanın TAP layihəsini yekunlaşdırmasına mane ola bilmədi və ilk Azərbaycan qazı artıq Avropa istehlakçılarına nəql edilmişdir. Təxmini dəyəri 4,5 milyard avro olan TAP boru kəməri, Xəzər dənizindən "Şahdəniz 2" qaz yatağından (SD2) Avropa istehlakçılarına qaz nəql etmək üçün yeni bölgələrarası ixrac qaz kəməridir".